ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. PATRÍCIA CERQUEIRA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.patriciacerqueira@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 030/2017

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

PATRÍCIA CARVALHO DE CERQUEIRA, vereadora com assento nesta Casa de Leis,

vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa,

indicar ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, a revitalização e reforma da

Praça da Amizade, localizada na Rua Dona Felícia, no centro do município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

É dever da Administração Pública, manter as praças públicas em condições de

segurança, limpeza e iluminação para que possam servir à sua função social em benefício,

principalmente, do meio ambiente.

 A revitalização, reforma e melhoria da iluminação da Praça da Amizade,

proporcionará um pouco mais de conforto e aconchego para as pessoas que se utilizam daquele

espaço, esta melhoria se faz necessária em virtude do abandono do local e das circunstâncias em

que se encontra.

Dessa forma, solicitamos ao senhor prefeito a urgente reforma da Praça da

Amizade, a fim de que todos venham a usufruir seu espaço com mais qualidade e conforto.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 11 de Setembro de 2017.

Patrícia Carvalho de Cerqueira
Vereadora - PSDB